1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства по делу

«  25  »   января    20  24  г.                                Дело №     917/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т.И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г.

Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10) о взыскании

финансовых санкций с общества с ограниченной ответственностью

«Сельскохозяйственная фирма «Рустас» (Слободзейский район, с. Карагаш, ул. Ленина, д.

91 А) в присутствии:

- Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району – Е.В. Негура по

доверенности от 04.01.2024 года,

- общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас»  –

управляющая организация ООО «Грандо Инвест Групп» в лице директора по

сопровождению бизнеса О.И. Маковей,

У С Т А Н О В И Л:

До даты судебного заседания налоговая инспекция направила ходатайство о

приобщении к делу копии письма Министерства финансов ПМР от 28.12.2023 года № 01-

33/25244, согласно которому решением ведомственной комиссии Министерства финансов

ПМР предоставлена ООО «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» отсрочка уплаты

финансовых санкций в размере 2 015 417,54 рублей, начисленных согласно акту

мероприятия по контролю от 19 декабря 2022 года № 012-0031-22 в срок с 1 января 2024

года по 31 марта 2024 года.

В состоявшемся судебном заседании представитель общества с ограниченной

ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» до начала рассмотрения дела

устно ходатайствовал о приостановлении производства по делу, в связи с

предоставленной отсрочкой до 31 марта 2024 года.

Арбитражный суд, заслушав в порядке статьи 107 АПК ПМР мнение представителя

налоговой инспекции, не возражавшей в удовлетворении ходатайства, пришел к выводу о

том, что таковое подлежит удовлетворению ввиду следующего.

Предметом рассмотрения настоящего дела является взыскание финансовых санкций

в сумме 2 015 417,54 рублей, наложенных решением от 17.01.2023 года № 222-0031-22

согласно акту планового мероприятия по контролю от 19 декабря 2022 года № 012-0031-

22. Принимая во внимание принятое решение ведомственной комиссии от 27.12.2023 года,

оформленное протоколом № 8, об отсрочке уплаты финансовой санкции до 31 марта 2024

года в сумме 2 015 417,54 рублей, суд с учетом соблюдения баланса интересов

государства и хозяйствующего субъекта, полагает возможным приостановить

производство по делу до 31 марта 2024 года.

Арбитражный суд, руководствуясь частью второй статьи 71, статьями 109, 128

Арбитражного процессуального кодекса ПМР,

2

О П Р Е Д Е Л И Л:

 Удовлетворить ходатайство ООО «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» и

приостановить производство по делу до 31 марта 2024 года.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию арбитражного

суда в течение 15 дней.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш